
"208

1 
dación de la ciudad de Ushuaia"

Concejo Deliberante
de Ciudad de Vshuaia

120/2024fl

	

ri	
t

V

•
COWCE30 DELIBE~E

\‘ nd	
DE CIVDAD DE VS.71VAZA

	

Legn	 SAYCKWA 0 5, r TVEZZA DE

OXDEXANZA

COPIA FiL

trat1113

cráca

_ usk-IUMA
Sec gal V

IÇP1DPD

0	 JJ
:thog.	 Maestro
Serretana Legislabwa

neliberante Ushuaia

enciat3 6abiidu	 ICdiRDI
1>nuklenta

onceio Deliberante Ushualn

AR 1°.- AUTORIZAR la subdivisión de la parcela identificada en el Catastro

municial d la ciudad de Ushuaia como Sección J, Macizo 165, Parcela 01

(Coopera va • e Vivienda y Consumo Nuestro Techo Ltda.).
ARTÍCULO	 AUTORIZAR para las parcelas enunciadas en el artículo precedente,

un frente mínimo de 7,50 metros y una superficie mínima según croquis anexo.

ARTÍCULO 3°.- Toda ampliación, refacción o reforma de las viviendas implantadas en

las parcelas enunciadas en el artículo 1°, deben tener estructura independiente de las

demás y no comprometer la estructura original de las viviendas preexistentes.

ARTÍCULO 4°.- REGISTRAR. Pasar al Departamento Ejecutivo Municipal para su

promulgación. Dar al Boletín Oficial Municipal para su publicación y ARCHIVAR.

ORDENANZA MUNICIPAL N.° 6 4 5 1 «

SANCIONADA EN SESIÓN ORDINARIA DE FECHA 29/10/2024.-
CO

CULO

Las Islas Malvinas, Georgiasj S andwich del Sur, sonj serán Argentinas

Ordenanza Numero: 6451
1/4



tAhwai¿.,
ns Islas Malvinas, Geniasy Sandwich del Sur, sony serán Argentinas

ry
er

Cáncejo Defiberante

"2024, Año de1140.° Aniversario de la fundación de la ciudad de Ushuaia"

GINII
,

Caz-,rjin ANEXO 1.
645  1 "

•
de fa Ciudad de Vsfivaia

ORDENANZA MUNIC1PAL N.°

DO•

MUNICIPALIDAD DE USHUAIA
SECRETARk DE HABITAT Y ORDENAMIENTO TERRITORIAL

SUBSECRETARIADEDESARROLLOTERRITORIAL

PrOYed« Oaacoón:

ANEXO I - 0.M.N°: D.P.U. D.U.
Vlsaao Facheplano de:

D.U. OCTUEIRE 2024
CROQUIS DE SUBDMSIÓN -J - 165 - 01 Cartograaa: Escala.

D.P.U. S/E

EL DEL

CS'‘..1111°

Ordenanza Numero: 6451
2/4



23 1 0

leg 1\1 9 36	 VO

Sec. le

M I JNICIPALI	 HUAI4

Antártida e Islas del Atlántico Sur
Provincia de Tierra del Fuego	 \ "2024 Afi del 140 Aniversario de la Fundación de la ciudad de Ushuaia"

=1:1cpública Argcntina-=
Municipalidad de Ushuaia

USHUAIA,	 2 0 DIC2024

VISTO el expediente electrónico E-1093812024 del registro de esta Municipalidad; y

CONSIDERANDO:

Que mediante el mismo tramita la promulgación de la Ordenanza Municipal sancionada

por el Concejo Deliberante de esta ciudad, en la sesión ordinaria de fecha 29/10/2024, por

medio de la cual se autoriza la subdivisión de la parcela identificada en el Catastro Municipal

de la ciudad de Ushuaia, como Sección J, Macizo 165, Parcela 01 (Cooperativa de Vivienda

y Consumo Nuestro Techo Ltda.) y autoriza a dichas parcelas a un frente mínimo de 7,50

metros y una superficie mínima, según croquis anexo.

Que mediante el Decreto Municipal N° 2037/2024 se veta parcialmente la ordenanza

citada en su artículo 2°, quedando condicionada su promulgación a la previa decisión

favorable del Concejo Deliberante de ésta ciudad.

Que por Resolución CD N° 265/2024, dada en sesión ordinaria de fecha 19/11/2024,

se aceptó el veto parcial interpuesto por el Departamento Ejecutivo a través del Decreto

Municipal N° 2037/2024.

Que corresponde promulgar los artículos 1° y 3° de la Ordenanza mencionada.

Que el suscrito se encuentra facultado para el dictado del presente acto

administrativo, en atención a las prescripciones del artículo 152 inciso 3) de la Carta

Orgánica Municipal de la ciudad de Ushuaia.

Por ello:

EL INTENDENTE MUNICIPAL DE USHUAIA

DECRETA

ARTÍCULO 1°.-- Promulgar en forma parcial los artículos 10 y 30 de la Ordenanza Municipal

1112.

"Las Islas Malvinas, Georgias y Sandwich del Sur, son y serán Argentinas"

Ordenanza Numero: 6451
3/4



QRIGINL

Provincia de Tierra del Fuego	 "2024	 Aniversario de la Fundación de la ciudad de Ushuaia"Antártida e Islas del Atlántico Sur
=República Argentina=

Municipalidad de Ushuaia

///.2.

Leg N 68

Sec. Le

!JMICIPALID

stra
IC3

SHUAIA

N° 6 4 5 1 sancionada por el Concejo Deliberante de la ciudad de Ushuaia,en la sesión
ordinaria de fecha 29/10/2024, por medio de la cual se autoriza la subdivisión de la parcela
identificada en el Catastro Municipal de la ciudad de Ushuaia, como Sección J, Macizo 165,
Parcela 01 (Cooperativa de Vivienda y Consumo Nuestro Techo Ltda.).

ARTÍCULO 2°.- Comunicar. Dar al Boletín Oficial de la Municipalidad de Ushuaia.

2 1 	
Archivar.-

3 0DECRETO MUNICIPAL N°	 /2024

ir

Alejandro Da id FER EYRA
SECR TARIO

Sec Hábital y Ord. T rróriaI
Municipalida de lishuaia

Wa(ter Vuoto
INtENDENTE

Municialidad de Ushuaia

"Las Islas Malvinas, Georgias y Sandwich del Sur, son y serán Argentinas"

Ordenanza Numero: 6451
4/4


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4

